CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 14/2019

Moção de Aplausos a Marcos Assunção pela
convocação  para  a  Comissão  Técnica  da
Seleção  Paranaense  de  Voleibol  Feminino
Sub-18.

Senhor Presidente,

Os  parlamentares  que este  subscrevem,  nos  termos  do  artigo  162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência,  ouvido  o  Plenário,  seja  enviado ofício  ao técnico,
senhor  Marcos  Assunção,  localizado  à  Rua  Protásio  Alves,  1640  –  Vila  Industrial,
manifestando o aplauso desta Casa de Leis, pela convocação para integrar a comissão
técnica da Seleção Paranaense de Voleibol Feminino Sub-18.

O técnico esportivo e servidor da Prefeitura Municipal de Toledo Marcos
Assunção,  foi  convocado  pela  Federação  Paranaense  de  Voleibol  para  integrar  a
comissão técnica da Seleção Paranaense de Voleibol Feminino sub 18 que disputou o
Campeonato Brasileiro de Seleções na cidade de Saquarema- Rio de Janeiro no mês de
fevereiro.

Marcos Assunção atua como técnico das equipes de voleibol de Toledo
pela Secretaria de Esportes e Lazer e pelo projeto Mais Vôlei, que tem servido de base
para seleções paranaenses e brasileiras. A convocação do professor Marcos, demostra
mais uma vez o comprometimento e a seriedade dos profissionais que atuam no esporte
de Toledo, uma vez que o professor já havia sido convocado em 2018 nas categorias de
base.

SALA DAS SESSÕES, 12 de fevereiro de 2019.

MARLI DO ESPORTE CORAZZA NETO GABRIEL BAIERLE

JANICE SALVADOR MARLY ZANETE MARCOS ZANETTI

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br